Instruction Manual
HB9002 Surface Docking Station (Back-clip Style)
English · Deutsch · 日本語 ·  Français ·  Italiano · Español
1
Product Introduction
Clip HB9002 onto the back of Surface stand, and then connect
USB and mini DP to corresponding ports on the right side of
Surface. HB9002 will add three USB3.0 ports, one HDMI port,

Technische Daten
Produktname Surface-Dockingstation (für die Rückseite)
Typenbezeichnung Inateck HB9002
Material ABS-Plast
Gewicht 145 g
Farbe Schwarz
USB-Schnittstellen 3x USB 3.0
HDMI-Ausgang HDMI 1.4b, 1080p und 4k x 2k @30 Hz
Ethernet-Schnittstelle Gigabit Ethernet, bis zu 1000 Mb/s
Hot Plug, Plug & Play unterstützt
Zertifikanzen CE，FCC
Maße 256,6 mm x 32 mm x 25,7 mm
Lieferumfang
Inateck HB9002 × 1
Mini DP zu Mini DP Kabel × 1
5 V/ 2 A DC Netzteil × 1
Bedienungsanleitung × 1
6
Häufig gestellt Fragen
1.	 Ich kann über die Ethernet-Schnittstelle keine Verbindung
aufbauen.
Überprüfen Sie den Router und stellen Sie sicher, daß DHCP mit
automatischer IP-Adresszuweisung aktiviert ist. Falls das nicht
der Fall ist, weisen Sie dem Surface manuell eine IP-Adresse zu.
Wenn Sie das Netzwerk einer Behörde oder Schule verwenden,
wenden Sie sich bitte an den Netzwerk-Administrator, um IP-
Adresszuweisungen für Internetverbindungen zu erhalten.
Danach sollte die Netzwerkverbindung funktionieren.
2.	 Die USB-Schnittstellen können nicht mehrere Laufwerke simultan
versorgen?
Die Energieversorgung wird ohne Netztei l  durch den
bereitgestellten Stromfluss der Surface-Schnittstelle beschränkt,
was maximal für eine stromsparende HDD ausreicht. Bitte
schließen Sie das Netzteil  an den HB9002 an, wenn Sie
energieintensive USB-Geräte betreiben möchten.
3.	 Wie kann ich die MAC-Adresse herausfinden?
Sie können die MAC-Adresse über “Start” -> “Ausführen” -> “cmd”
-> “ipconfig/all” unter Windows erfahren.
7
製品紹介
HB9002 は Surface に 3 つの USB3.0 ポート、1 つの HDMI ポート、
1 つのイーサネットポートを追加します。Surface スタントの背面
に HB9002 をクリップして、USB と mini　DP を Surface の右側の
対応するポートに接続します。拡張されたポートでより多くの仕事
とエンターテインメントを楽しむことができます。
製品図
日本語
番号 各部の名称
A 上向き miniDP インタフェース
B 下向き HDMI インターフェース
C USB3.0 ハブ
D ギガビットイーサネット
E 5V / 2A DC ポート
A
B
C
D
E
8
使用方法
1. Surface スタントの背面に HB9002 をクリップします。
2. USB と miniDP を Surface に接続します。
3. マウス、キーボード、U ディスク、HDMI 機器を HB9002 で接続
します。
製品仕様
商品名称 Surface 用ドッキングステーション（バッククリップ式）
商品型番 Inateck HB9002
材料 ABS
重量 145g
商品色 ブラック
USB ポート 3*USB 3.0
HDMI ポート HDMI1.4b，1080p 、4K x 2K @30Hz
イーサネットポート 最大 1000Mbps（Gigabit Ethernet）に対応